

229



Gruppe im Kreistag des Landkreises Hildesheim



Gruppe FDP-Unabhängige

Landkreis Hildesheim OE 910

Eing. 15, April 2011

Herrn Landrat Reiner Wegner

o.V.i.A.

Hildesheim, .04.2011

Vorbehaltsbeschluss Errichtung, Aufhebung und Organisation der Berufsbildenden Schule "Herman-Nohl-Schule"; Antrag für den Kreistag am 23.06.2011

Sehr geehrter Herr Landrat Wegner,

vom Kreisausschuss ist am 11.04.2011 mehrheitlich die Entscheidung getroffen worden, an der Herman-Nohl-Berufsschule ab dem Schuljahr 2011/2012 die dreijährige Berufsfachschule "Altenpflege" einzurichten. Die Kreistagsmehrheit aus CDU, FDP, Bündnis! und Unabhängigen hatte im Vorfeld der Beratung darauf hingewiesen, dass in Kürze mit einer deutlichen Reform des Ausbildungsganges dieses Pflegeberufes zu rechnen ist und daher eine Einrichtungsentscheidung zum jetzigen Zeitpunkt nur zusätzliche und unnötige Kosten verursacht. Zudem stehen die Ersatzschulen, die bisher diesen Bildungsgang auf ausdrücklichen Wunsch des Landkreises Hildesheim angeboten haben in einer unnötigen Konkurrenzsituation zur Herman-Nohl-Schule. Diese Hinweise sind von der Gruppe SPD/Bündnis90/Die Grünen und letztlich auch vom Landrat nicht bedacht worden – so wurden in o.g. Kreisausschusssitzung Fakten geschaffen.

Vor diesem Hintergrund erscheint es unerlässlich die **weitere** Entwicklung der Herman-Nohl-Schule **künftig** nicht mehr der Entscheidungszuständigkeit des Kreisausschusses ausgesetzt zu lassen sondern statt dessen hier die Gesamtheit des Kreistages mit entsprechenden Beschlüssen zu konfrontieren.

Vor diesem Hintergrund beantragen wir folgenden Beschluss in der Sitzung des Kreistages am 23.06.2011 zu fassen:

Die nach dem Niedersächsischen Schulgesetz erforderlichen Entscheidungen des Landkreises Hildesheim als Träger der berufsbildenden Schule "Herman-Nohl-Schule" über Errichtung, Aufhebung und Organisation dieser Schule trifft

künftig an Stelle des Kreisausschusses der Kreistag des Landkreises Hildesheim.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Christian Berndt Gruppenvorsitzender

gez. Winfried Schirm Gruppenvorsitzender

F.d.R.

F.d.R.

Thomas Oelker

Fraktionsgeschäftsführer

Julia Zink-Tänzer

Fraktionsgeschäftsführerin